Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO Nº 229/2024

Requer informações quanto a
possibilidade de avaliação e/ou
providências com relação a
vegetação arbórea que circundam a
ADI ‘Rute Garrido Roque localizada
na Rua Sebastião Marcos de
Campos, 85, Parque Olaria – Área
Pública Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

 CONSIDERANDO que as raízes das árvores estão danificando a
calçada desta localidade, dificultando o trânsito das crianças e cidadãos e
trazendo risco de acidentes,

CONSIDERANDO a copa de algumas árvores estão invadindo os
limites da escola e comprometendo a visibilidade, dificultando, sobretudo, a
locomoção dos transeuntes,

 CONSIDERANDO que existem árvores que estão podres e além
do risco de queda, elas estão armazenando água e propiciando a proliferação
de insetos e outras pragas,

CONSIDERANDO que diante das razões apresentadas, é
necessária uma avaliação das árvores deste local, para identificar quais são os
casos de supressão, poda ou substituição.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º)  Existe a possibilidade da avaliação e providências com
relação as árvores deste local ?

                      2º)  Se resposta positiva, qual seria a previsão?

                      3°)  Se negativa, expor os motivos.

                      4°) Outras informações que julgarem necessárias.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
36

/2
02

4
20

/0
3/

20
24

 1
7:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 5

Y
U

4-
D

N
2D

-H
0U

1-
2A

G
6

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves em 20 de março de 2024”.

     Paulo Monaro
    -Presidente -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
36

/2
02

4
20

/0
3/

20
24

 1
7:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 5

Y
U

4-
D

N
2D

-H
0U

1-
2A

G
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de março de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YU4DN2DH0U12AG6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5YU4-DN2D-H0U1-2AG6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
36

/2
02

4
20

/0
3/

20
24

 1
7:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 5

Y
U

4-
D

N
2D

-H
0U

1-
2A

G
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YU4DN2DH0U12AG6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5YU4DN2DH0U12AG6
		2024-03-25T10:08:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura